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8 czerwca zapraszamy na Dzień Otwarty Magistratu (DOM). Pałac Wielopolskich szeroko otworzy drzwi przed
tymi, którzy zechcą posłuchać o jego historii, zobaczyć, gdzie pracują prezydent Krakowa i przewodniczący
Rady Miasta, oraz przekonać się, jak Urząd Miasta Krakowa funkcjonuje na co dzień. – Wkładamy dużo
wysiłku w to, by program DOM-u był jak najbardziej atrakcyjny – mówi Przemysław Walaszczyk, dyrektor
Wydziału Komunikacji Społecznej UMK. Rozmawia Joanna Korta.

Czerwiec to miesiąc, w którym mieszkańcy Krakowa i turyści mogą przebierać w ciekawych
propozycjach na spędzenie wolnego czasu. Dlaczego mieliby wybrać się akurat na Dzień
Otwarty Magistratu?

Przemysław Walaszczyk: Faktycznie, czerwiec jest wyjątkowym miesiącem, bo świętujemy wtedy
Dni Krakowa, których stałym elementem jest pełen atrakcji Dzień Otwarty Magistratu. W niedzielę, 8
czerwca urząd otworzy się dla mieszkańców, by wszyscy zainteresowani mogli do niego przyjść,
zwiedzić go, zobaczyć od środka, w jaki sposób funkcjonuje – i chodzi tu nie tylko o Magistrat, ale
także o jego jednostki. Nie lada atrakcją jest możliwość obejrzenia gabinetów Prezydenta Miasta
Krakowa oraz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. To dobra okazja, by dowiedzieć się, czym
zajmują się magistrackie wydziały i jaka jest ich specyfika, a jest to istotne dla lepszego zrozumienia
pracy Miasta na co dzień. Mieszkanki i mieszkańcy będą mogli spotkać się również z
przedstawicielami rad dzielnic i odwiedzić ich stoiska z materiałami promocyjnymi – to okazja, by
poznać radnych dzielnicowych, którzy są przecież najbliżej naszych spraw w miejscu, gdzie na co
dzień mieszkamy, i porozmawiać o tym, co ważne dla naszej lokalnej społeczności.

Czy ktoś, kto już raz wziął udział w tym wydarzeniu, ma po co przychodzić po raz kolejny?

Oczywiście! Wkładamy dużo wysiłku w to, by program DOM-u był jak najbardziej atrakcyjny i obfitował
w propozycje dla przedstawicieli różnych grup – nie tylko mieszkańców, ale także wszystkich tych,
którzy zechcą spędzić z nami ten dzień. Jak zwykle przygotowaliśmy warsztaty, animacje, pokazy,
spacery tematyczne i koncerty. Motywem przewodnim będą obchody Jubileuszu Tysiąclecia Korony
Polskiej. Program wydarzenia podkreśla naszą dumę z historii Krakowa, ale uwzględnia też ważne dla
miasta tematy i jego współczesne ambicje, a więc troskę o klimat i środowisko, dialog z
mieszkańcami, kulturę i kreację. Zaprosimy m.in. na warsztaty tworzenia drzeworytów oraz linorytów,
projektowania i ozdabiania regaliów królewskich, makiet zamków czy bicia okolicznościowych monet.
Zapewniam, że będzie mnóstwo królewskich atrakcji. Dopełnią je aktywności proklimatyczne, czyli
warsztaty ogrodnicze, quizy, konkursy. Nie zabraknie także prezentacji muzycznych – na scenie przed
Magistratem wystąpią dzieci z krakowskich Młodzieżowych Domów Kultury, a na finał zaśpiewają
Jacek Wójcicki, Wiktor Waligóra i Brzmienia Krakowa Orkiestra, z gościnnym udziałem Andrzeja
Sikorowskiego.

Zapewne i w tym roku do zwiedzania historycznych wnętrz Magistratu ustawi się długa
kolejka…



Na zwiedzanie budynku Magistratu obowiązują zapisy, więc dobrze jest zaplanować je z
wyprzedzeniem. Poprowadzą je licencjonowani, dobrze znani krakowiankom i krakowianom
przewodnicy, którzy gwarantują ciekawe opowieści, wzbogacone o ciekawostki, których w Pałacu
Wielopolskich skrywa się całkiem sporo.

Co związanego z przeszłością Magistratu było zaskoczeniem dla pana?

Zdecydowanie rysunki prof. Wiktora Zina na spodach szuflad umieszczonych w ławach
przeznaczonych dla radnych w Sali Obrad. Choć datowane są na lata 70. i 80. XX w, to odkryto je
dopiero podczas montażu elektronicznego systemu do głosowania w latach 90. i nieco ponad dwa lata
temu zabezpieczono. Dzięki temu, że autor popularnego niegdyś programu „Piórkiem i węglem”
uczestnicząc w posiedzeniach Rady, musiał się czasami solidnie nudzić, mamy dziś te niezwykłe
pamiątki przedstawiające głównie ważne dla Krakowa miejsca i detale architektoniczne.

Wiem, że wielu gości nadal poszukuje w budynku przy pl. Wszystkich Świętych Białej Damy, o której
więcej zapewne usłyszą Państwo od naszych przewodników. Gorąco zapraszam do udziału w
wydarzeniu!
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